РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
ГОРОДЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 декабря 2025года № 46

О поощрении  служащих Городецкой сельской администрации Трубчевского муниципального района Брянской области входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году

Руководствуясь постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 02.12.2025г. № 708 «О поощрении муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок поощрения служащих Городецкой сельской администрации Трубчевского муниципального района Брянской области, входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году, согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Настоящее постановление направить в администрацию Трубчевского муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Городецкой сельской
администрации                                                                           Л.С.Черненок

Приложение 1 к постановлению
Городецкой сельской  администрации
Трубчевского муниципального
района Брянской области
от 12.12. 2025г № 46

Утвержден
постановлением Городецкой сельской
администрации Трубчевского муниципального
района Брянской области
от 12.12.2025г. №  46

Порядок
поощрения служащих Городецкой сельской администрации Трубчевского муниципального района Брянской области, входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году

1. Настоящий Порядок поощрения служащих Городецкой сельской администрации Трубчевского муниципального района Брянской области (далее – Городецкая сельская администрация), входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году (далее – Порядок), разработан в целях совершенствования порядка стимулирования профессиональной деятельности муниципальных служащих Городецкой сельской администрации и лиц, замещающих должности Городецкой сельской администрации, не отнесенные к должностями муниципальной службы,  в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» постановлением Правительства Брянской области от 16.12.2024 № 647-п «О поощрении муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области», постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 02.12.2025г. № 708 «О поощрении муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году», и определяет правила поощрения муниципальных служащих Городецкой сельской администрации, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, замещающих должности Городецкой сельской администрации, не отнесенные к должностям муниципальной службы, входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального района Брянской области в 2025 году.
            2. Муниципальная управленческая команда администрации Городецкой сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области (далее – Городецкой сельская администрация) представляет собой перечень должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в Городецкой сельской администрации деятельность которых способствовала эффективной реализации основных задач и функций органов местного самоуправления приграничных  муниципальных образований  Трубчевского муниципального района Брянской области.
      3. Поощрение муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Городецкой сельской администрации, а также лиц, замещающих должности Городецкой сельской администрации, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее – служащие), относится к стимулирующим выплатам, подлежащим исключению из нормативов расходов на оплату труда, и устанавливается по конечным результатам труда каждого служащего, его личного вклада в осуществление основных задач и функций Городецкой сельской администрации, в пределах компетенции, предусмотренной трудовым договором и определенной должностными обязанностями служащего.
           4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на очередной финансовый год и плановый период.
           5. Поощрение производится служащему в целях усиления материальной заинтересованности, повышения качества выполнения задач и реализации функций, возложенных на органы местного самоуправления приграничных муниципальных образований, повышения ответственности за выполнение порученного задания.
[bookmark: _GoBack]              6. Определение конкретного размера поощрения осуществляется персонально в отношении каждого служащего работодателем (представителем нанимателя) в пределах предоставленных средств и максимальным размером не ограничивается. Выплата поощрения служащему осуществляется на основании правового акта работодателя (представителя нанимателя).
               7. Решение о поощрении служащего (оформленное распоряжением) принимается в отношении:
- главы Гордецкой сельской администрации - главой Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области (лицом, исполняющим его обязанности);
- служащих Городецкой сельской администрации – главы Городецкой сельской администрации.
                8. Городецкой  сельской администрация представляет в срок до 1 марта 2026 года в Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района Брянской области отчет о расходах на поощрение служащих Городецкой сельской администрации, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

12

декабря

202

5

г

ода

№

4

6

О поощрении  служащих

Городецкой

сельской администрации

Трубчевского

муниципального района Брянской области входящих в

состав муниципальной управленческой команды Трубчевского

муниципального района Брянской области в 202

5

году

Руководствуясь постановлением администрации Трубчев

ского

муниципального района от 02

.12.202

5г.

№ 708

«О поощрении

муниципальной управленческой команды Трубчевского муниципального

района Брянской области в 202

5

году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить Порядок поощрения служащих

Городецкой

сельской

администрации Трубчевского

муниципального района Брянской области,

входящих в состав муниципальной управленческой команды Трубчевского

муниципального района Брянской области в 202

5

году, согласно

приложению

1

к настоящему постановлению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу с мо

мента подписания.

3.

Настоящее постановление направить в администрацию

Трубчевского муниципального района.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Городецкой

сельской

администрации

Л.С.Черненок